BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2140/TCT-CS
V/v: chính sách thuế.
	Hà Nội, ngày 01 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Cục Thuế tỉnh Phú Thọ.

Trả lời công văn số 600/CT-TTHT ngày 11/2/2015 của Cục Thuế tỉnh Phú Thọ về thuế GTGT mặt hàng sản phẩm đường mạch nha, Tổng cục Thuế có ý kiến:

Tại khoản 8 điều 10 Thông tư số 219/2013/TT-BTC ngày 31/12/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thuế suất thuế GTGT 5% như sau:

“8. Đường; phụ phẩm trong sản xuất đường, bao gồm gỉ đường, bã mía, bã bùn”.

Về vấn đề này, Tổng cục Thuế đã có công văn số 4195/TCT-CS ngày 13/10/2009 hướng dẫn Cục Thuế tỉnh Quảng Ngãi về thuế GTGT mặt hàng đường glucose, mantose (bản photo công văn kèm theo)

Tổng cục Thuế thống nhất với quan điểm của Cục Thuế tỉnh Phú Thọ nêu tại công văn số 600/CT-TTHT nêu trên.

Tổng cục Thuế có ý kiến để Cục Thuế được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- PTCTr Cao Anh Tuấn (để b/c);
- Vụ PC-BTC;
- Vụ KK&KTT, PC-TCT;
- Lưu: VT, CS (3).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nguyễn Hữu Tân